
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 104

1 Μαρτίου 2013

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 8.422,48 τ.μ. 
στη θέση «Κουρνούτου», Τοπικής Κοινότητας Κατ−
ταβιάς, Δημοτικής Ενότητας Νότιας Ρόδου, Δήμου 
Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου .................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού τμήμα Α 
71.681,67 τ.μ. και τμήμα Β 16.154,19 τ.μ., στη θέση 
«Χαλικιές», Τοπικής Κοινότητας Λαχανιάς, Δημοτι−
κής Ενότητας Νότιας Ρόδου, Δήμου Ρόδου, Νήσου 
Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου ................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού 
199 τ.μ., εντός της ιδιωτικής K.M. 2342 γαιών Ασκλη−
πιείου, Τοπικής Κοινότητας Ασκληπιείου, Δημοτικής 
Ενότητας Νότιας Ρόδου, Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρό−
δου, Νομού Δωδεκανήσου ......................................................... 3

Ανάκληση απόφασης αναδάσωσης από έκταση εμβα−
δού 4.371 τ.μ. στη θέση «Νάσια ή Ράχες» Τοπικής 
Κοινότητας Μεταμόρφωσης, Δήμου Πύλου − Νέστο−
ρος, Νομού Μεσσηνίας ................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 5397 π.ε. (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 8.422,48 τ.μ. 

στη θέση «Κουρνούτου», Τοπικής Κοινότητας Καττα−
βιάς, Δημοτικής Ενότητας Νότιας Ρόδου, Δήμου Ρό−
δου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν. 998/ 

1979 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» (ΦΕΚ 289/Α΄/ 
29.12.1979), όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 
«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.» (ΦΕΚ 
303/Α΄/24.12.2003), όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 293/Α΄/23.12.1980).

5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 «Περί 
διοικητικής αποκέντρωσης» (ΦΕΚ 97/Α΄/23.4.1955), όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το 
Ν.Δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/Α΄/5.5.1970).

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) και το Π.Δ. 
143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου» (ΦΕΚ 236/Α΄/27.12.2010).

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 50524/5097/30.10.2012 απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι−
γαίου «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών 
πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γενικής Γραμματέως” 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων κ.λπ.» (ΦΕΚ 3243/Β΄/5.12.2012).

9. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/28.8.2012 έκθεση φωτοερμηνείας 
και πρόταση του Δασολόγου Λεφάκη Δημητρίου, με την 
οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται 
στο θέμα ως αναδασωτέας.

10. Την υπ’ αριθμ. 4866π.ε./30.1.2013 εισήγηση της Δι−
εύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου για κήρυξη της εν λόγω 
έκτασης ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από εκ−
χέρσωση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την αποκα−
τάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή 
αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της για κάθε 
άλλο σκοπό, τη δημόσια δασική έκταση, που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα μεταξύ 
των ετών 1990−1998, συνολικού εμβαδού 8.422,48 τ.μ., υπό 
στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 1), όπως απεικονίζεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο συνοδεύει 
την παρούσα. Η ανωτέρω έκταση αποτελεί τμήμα της 
δημόσιας K.M. 5000 γαιών Κατταβιάς, στην θέση «Κουρ−
νούτου», Τοπικής Κοινότητας Κατταβιάς, Δήμου Ρόδου, 
Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με αγροτική και εν συνεχεία δασική έκταση.
Νότια: Με αγροτική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 31 Ιανουαρίου 2013 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

985

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.03.06 11:28:05
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



986 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 987

      Αριθμ. 654 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού τμήμα Α 

71.681,67 τ.μ. και τμήμα Β 16.154,19 τ.μ., στη θέση «Χαλι−
κιές», Τοπικής Κοινότητας Λαχανιάς, Δημοτικής Ενό−
τητας Νότιας Ρόδου, Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νο−
μού Δωδεκανήσου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν. 998/ 

1979 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» (ΦΕΚ 289/
A΄/29.12.1979), όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 
«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.»(ΦΕΚ  
303/Α΄/24.12.2003), όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 293/Α΄/23.12.1980).

5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 «Περί 
διοικητικής αποκέντρωσης» (ΦΕΚ 97/Α΄/23.4.1955), όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το 
Ν.Δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/Α΄/5.5.1970).

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) και το Π.Δ. 
143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου» (ΦΕΚ 236/Α΄/27.12.2010).

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 50524/5097/30.10.2012 απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι−
γαίου «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών 
πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γενικής Γραμματέως” 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων κ.λπ.» (ΦΕΚ 3243/Β΄/5.12.2012).

9. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/12.9.2012 έκθεση αυτοψίας και την 
από ΔΥ/21/12/2012 έκθεση φωτοερμηνείας − εισήγησης του 
Δασολόγου Λεφάκη Δημητρίου και πρόταση των ιδίων 
με τις οποίες προτείνεται η κήρυξη των εκτάσεων που 
αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέες.

10. Την υπ’ αριθμ. 7763π.ε./25.1.2013 εισήγηση της Διεύ−
θυνσης Δασών Δωδεκανήσου, για κήρυξη των εν λόγω 
εκτάσεων ως αναδασωτέες, διότι καταστράφηκαν από 
πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την αποκα−
τάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή 
αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση τους για κάθε 
άλλο σκοπό, το δημόσιο και ιδιωτικό δάσος, που κατα−
στράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 10.6.2012, 
τμήμα Α εμβαδού 71.681,67 τ.μ., υπό στοιχεία (33, 34, 35, 
36, ..., 39, 17, 18, 40, 41, ..., 93, 94, 95, 96, 25, 26, 7, 28, ..., 30, 31, 
97, 98, 33) και τμήμα Β εμβαδού 16.154,19 τ.μ., υπό στοιχεία 
(4, 106, 5, 6, 7, 8, ..., 14, 15, 99, 100, 101, ..., 104, 105, 4), όπως 
απεικονίζονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 
το οποίο συνοδεύει την παρούσα.

Οι ανωτέρω εκτάσεις αποτελούν τμήμα δημόσιου και 
ιδιωτικού μεικτού δάσους, στην θέση «Χαλικιές», Τοπικής 
Κοινότητας Λαχανιάς, Δημοτικής Ενότητας Νότιας Ρόδου, 
Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου και έχει 
όρια ως εξής:

Ανατολικά: Με δάσος αρκεύθου.
Δυτικά: Με μεικτό δάσος.
Βόρεια: Με μεικτό δάσος.
Νότια: Με δρόμο και αγροτικές εκτάσεις.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 11 Ιανουαρίου 2013 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



988 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 989

      Αριθμ. 9641/2010 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού 

199 τ.μ., εντός της ιδιωτικής K.M. 2342 γαιών Ασκλη−
πιείου, Τοπικής Κοινότητας Ασκληπιείου, Δημοτικής 
Ενότητας Νότιας Ρόδου, Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, 
Νομού Δωδεκανήσου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν. 998/ 

1979 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» (ΦΕΚ 289/Α΄/ 
29.12.1979), όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 
«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.» (ΦΕΚ  
303/Α΄/24.12.2003), όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 293/Α΄/23.12.1980).

5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 «Περί 
διοικητικής αποκέντρωσης» (ΦΕΚ 97/Α΄/23.4.1955), όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το 
Ν.Δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/Α΄/5.5.1970).

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) και το Π.Δ. 
143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου» (ΦΕΚ 236/Α΄/27.12.2010).

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 50524/5097/30.10.2012 απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι−
γαίου «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών 
πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γενικής Γραμματέως” 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων κ.λπ.» (ΦΕΚ 3243/Β΄/5.12.2012).

9. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/24.12.2012 εισήγηση και πρόταση του 
Δασολόγου Παπακωνσταντίνου Σπυρίδωνα, με την οποία 

προτείνεται η κήρυξη των εκτάσεων που αναφέρονται 
στο θέμα ως αναδασωτέες.

10. Την υπ’ αριθμ. 9267/2010/30.1.2013 εισήγηση της Δι−
εύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου για κήρυξη των εν λόγω 
εκτάσεων ως αναδασωτέες, διότι καταστράφηκαν από 
εκχέρσωση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την αποκα−
τάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή 
αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση τους για κάθε 
άλλο σκοπό, το ιδιωτικό δάσος, που καταστράφηκε από 
εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα μεταξύ των ετών 
1998−2007−2009, συνολικού εμβαδού 199 τ.μ. και συγκεκρι−
μένα το τμήμα Ι εμβαδού 89 τ.μ., υπό στοιχεία (9, 10, 11, 12, 
13, 9) και τμήμα II εμβαδού 110 τ.μ., υπό στοιχεία (2, Α, Β, 
16, 2) όπως απεικονίζονται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα το οποίο συνοδεύει την παρούσα. Οι ανωτέρω 
εκτάσεις αποτελούν τμήμα της ιδιωτικής K.M. 2342 γαιών 
Ασκληπιείου, Τοπικής Κοινότητας Ασκληπιείου, Δημοτικής 
Ενότητας Ν. Ρόδου, Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού 
Δωδεκανήσου και έχει όρια ως εξής:

Τμήμα Ι
Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με δάσος.
Τμήμα II
Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με δάσος.
Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με αγροτική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 31 Ιανουαρίου 2013 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



990 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 991

      Αριθμ. 6957/459 (4)
Ανάκληση απόφασης αναδάσωσης από έκταση εμβαδού 

4.371 τ.μ. στη θέση «Νάσια ή Ράχες» Τοπικής Κοινότη−
τας Μεταμόρφωσης, Δήμου Πύλου − Νέστορος, Νο−
μού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 «περί 

προστασίας των δασών κ.λπ.», όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδι−
κοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δα−
σικών οικοσυστημάτων κ.λπ.» (άρθρα 12 και 21).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 «Ρύθ−
μιση θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ. 
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 18244/3049/24.9.1980, γ) 168692/ 
3318/5.10.1981, δ) 85144/1468/9.9.1992, ε) 60284/365/26.1.1994, 
στ) οικ. 105204/2793/31.7.2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 
γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

9. Την υπ’ αριθμ. 2758/26.6.2003 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου με την οποία κηρύ−
χθηκε αναδασωτέα, λόγω εκχέρσωσης έκταση 4.731 τ.μ. 

στη θέση «Νάσια ή Ράχες» Τοπικής Κοινότητας Μεταμόρ−
φωσης, Δήμου Πύλου − Νέστορος (ΦΕΚ 737/Δ΄/ 11.7.2003).

10. Την υπ’ αριθμ. 7093/23.9.2011 τελεσίδικη πράξη χα−
ρακτηρισμού του Δασάρχη Καλαμάτας.

11. Την υπ’ αριθμ. 25/2012 σύμφωνη απόφαση της Πρωτο−
βάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων 
Νομού Μεσσηνίας.

12. Την υπ’ αριθμ. 9636/7.12.2012 αναφορά − θετική πρό−
ταση του Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 2758/26.6.2003 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 737/
Δ΄/11.7.2003), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 
8 και 9 του Ν. 3208/2003 που αφορά την έκταση των τεσσά−
ρων χιλιάδων τριακοσίων εβδομήντα ενός τετραγωνικών 
μέτρων (4.371 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Νάσια ή Ρά−
χες» Τοπικής Κοινότητας Μεταμόρφωσης, Δήμου Πύλου − 
Νέστορος, διότι η έκταση, που ειδικότερα προσδιορίζε−
ται από τα στοιχεία Α,Β,Γ.Δ.Ε.Ζ.Η.Θ.Ι.Κ.Λ.Α υπάγεται στις 
διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 1 του Ν. 3208/2003 και δεν 
εμπίπτει στις διατάξεις της παρ. 3 του ιδίου άρθρου.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο από 7.12.2012 το−
πογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:1.000 που συνέταξε η 
δασοπόνος του Δασαρχείου Καλαμάτας Κωνσταντίνα Πα−
ναγοπούλου και το οποίο συνοδεύει την απόφασή μας αυτή. 

Η έκταση συνορεύει ως εξής:
Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Ελαιώνας ιδ. Αντ. Νικολόπουλου.
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση και ελαιώνας ιδ. Αντ. 

Νικολόπουλου.
Νότια: Δημόσια δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 18 Φεβρουαρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



992 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001040103130008*


